
О формировании базы данных о ценах на жизненно необходимые и 
важнейшие лекарственные средства 

Приказ от 26.03.2010  № 581 
  
Во исполнение Правительственной телеграммы от 11.03.2010 № 51/15801 в целях обеспечения 
формировании базы данных о максимальных ценах на жизненно необходимые и важнейшие 
лекарственные средства  на территории Новосибирской области 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить обязанность по формированию и актуализации базы данных о ценах на жизненно 

необходимые и важнейшие лекарственные средства на  ГБУ «Новосибоблфарм» . 
3. Директору ГБУ «Новосибоблфарм» Н.П.Власовой: 
3.1. Сформировать по состоянию на 30.03.2010 г. базу данных о  максимальных ценах на жизненно 
необходимые и важнейшие лекарственные средства на территории Новосибирской области на 
основании сведений о зарегистрированных ценах производителей, размещенных на официальном 
сайте Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития РФ и 

величине предельных оптовых и предельных розничных надбавок, установленных постановлением 

администрации Новосибирской области от 17.02.2010 № 57-па. 
3.2. Направить сформированную по состоянию на 30.03.2010 г. базу данных о  максимальных ценах 
в адрес отдела организации лекарственного обеспечения  департамента здравоохранения по 
E:slia@obladm.nso.ru. 
3.3. По мере регистрации цен в течение 2010 г. , но не реже 1 раза месяц направлять в адрес 
отдела организации лекарственного обеспечения  обновленную базу данных о  максимальных ценах 

на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства на территории Новосибирской 
области. 
4. Отделу организации лекарственного обеспечения (Руденских Л.И.): 
4.1. Направить для публикации в областной газете «Советская Сибирь» информацию по состоянию 
 на  30.03.2010 г. о  максимальных ценах на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные 
средства на территории Новосибирской области. 
4.2. Разместить базу данных о  максимальных ценах на жизненно необходимые и важнейшие 

лекарственные средства на территории Новосибирской области на официальном сайте департамента 

здравоохранения. 
4.3. По мере регистрации цен в течение 2010 г.  , но не реже 1 раза месяц: 
4.3.1.  направлять для публикации в областной газете «Советская Сибирь» дополнения о  
максимальных ценах на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства; 
4.3.2. размещать дополнения в базу данных о  максимальных ценах на жизненно необходимые и 
важнейшие лекарственные средства на официальном сайте департамента здравоохранения. 

5. Рекомендовать руководителям аптечных организаций различных форм собственности, 
осуществляющих розничную реализацию лекарственных средств на территории Новосибирской 
области,  разместить в торговых залах в доступном для ознакомления месте сведения о 
максимальных розничных ценах на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства.  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

  
Руководитель департамента                                                               В.В.Степанов 

  
 


